

2010年度(平成22年度)第1四半期  
決算参考資料

# 1. 第1四半期決算(個別)の状況

## ①新規受注高

(単位:百万円)

	2009年度(平成21年度) 第1四半期		2010年度(平成22年度) 第1四半期		前年同期比		2009年度(平成21年度)	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比
新規受注高	98,370	100.0%	96,629	100.0%	△ 1,740	△ 1.8%	422,476	100.0%
(工事種別新規受注高内訳)								
屋内線・環境設備工事	43,086	43.8%	38,241	39.6%	△ 4,844	△ 11.2%	182,975	43.3%
情報通信工事	11,418	11.6%	12,410	12.8%	992	8.7%	40,434	9.6%
配電線工事	36,048	36.6%	37,024	38.3%	976	2.7%	158,889	37.6%
工務関係工事	7,817	8.0%	8,953	9.3%	1,135	14.5%	40,176	9.5%
(得意先別新規受注高内訳)								
東京電力	40,525	41.2%	43,228	44.7%	2,703	6.7%	188,038	44.5%
一般得意先	57,845	58.8%	53,401	55.3%	△ 4,444	△ 7.7%	234,438	55.5%

## ②完成工事高

(単位:百万円)

	2009年度(平成21年度) 第1四半期		2010年度(平成22年度) 第1四半期		前年同期比		2009年度(平成21年度)	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比
完成工事高	88,025	100.0%	94,268	100.0%	6,243	7.1%	415,576	100.0%
(工事種別完成工事高内訳)								
屋内線・環境設備工事	39,155	44.5%	42,192	44.8%	3,037	7.8%	184,150	44.3%
情報通信工事	8,797	10.0%	7,275	7.7%	△ 1,521	△ 17.3%	42,789	10.3%
配電線工事	35,365	40.2%	36,150	38.3%	784	2.2%	158,714	38.2%
工務関係工事	4,706	5.3%	8,649	9.2%	3,942	83.8%	29,921	7.2%
(得意先別完成工事高内訳)								
東京電力	39,113	44.4%	44,961	47.7%	5,847	14.9%	181,225	43.6%
一般得意先	48,911	55.6%	49,307	52.3%	395	0.8%	234,350	56.4%

## 2. 工事種別新規受注高補足資料

### ①屋内線・環境設備工事

#### ・工事内容別内訳 (単位:百万円)

	2009年度1Q	2010年度1Q	増減率
屋内線工事	39,930	36,409	△ 8.8%
環境設備工事	3,155	1,831	△ 42.0%
合計	43,086	38,241	△ 11.2%

屋内線工事: 屋内電気設備工事、内装工事、制御設備工事

環境設備工事: 空調衛生設備工事、熱供給設備工事、  
防災設備工事等

#### ・得意先別内訳 (単位:百万円)

	2009年度1Q	2010年度1Q	構成比	増減率
東京電力	1,005	543	1.4%	△45.9%
一般得意先	42,080	37,697	98.6%	△10.4%
合計	43,086	38,241	100.0%	△11.2%

#### ・受注形態別内訳 (単位:百万円)

	2009年度1Q	2010年度1Q	構成比	増減率
元請	20,281	19,729	51.6%	△2.7%
下請	22,804	18,511	48.4%	△18.8%
合計	43,086	38,241	100.0%	△11.2%

#### ・リニューアル工事の推移 (単位:百万円)

	2009年度1Q	2010年度1Q	増減率
受注金額	21,985	22,495	2.3%
受注比率	51.0%	58.8%	-

#### ・建物用途別内訳 (単位:百万円)

	2009年度1Q	2010年度1Q	増減率
事務所・庁舎	15,106	14,322	△5.2%
医療福祉施設	1,756	3,488	98.5%
工場	4,159	3,301	△20.6%
教育文化施設	7,047	2,970	△57.9%
店舗	2,733	2,258	△17.4%
娯楽施設	1,257	2,067	64.4%
住宅	541	571	5.5%

#### ・受注地域別内訳 (単位:百万円)

	2009年度1Q	2010年度1Q	構成比	増減率
東日本	7,867	8,827	23.1%	12.2%
首都圏	30,806	25,165	65.8%	△18.3%
西日本	4,371	3,699	9.7%	△15.4%
海外	40	548	1.4%	1,270.0%
合計	43,086	38,241	100.0%	△ 11.2%

## ②情報通信工事

### ・工事内容別内訳

(単位:百万円)

	2009年度1Q	2010年度1Q	増減率
電力用通信設備	559	546	△2.3%
固定通信・放送事業用	8,380	6,700	△20.0%
通信事業者	3,952	3,088	△21.9%
CATV事業者	4,427	3,611	△18.4%
移動通信事業用	1,950	2,092	7.3%
その他	528	3,071	481.2%
合計	11,418	12,410	8.7%

## ③配電線工事

### ・工事内容別内訳

(単位:百万円)

	2009年度1Q	2010年度1Q	増減率
架空配電	27,672	28,955	4.6%
地中配電	8,375	8,069	△3.7%
合計	36,048	37,024	2.7%

## ④工務関係工事

### ・工事内容別内訳

(単位:百万円)

	2009年度1Q	2010年度1Q	増減率
発電工事	3,228	3,094	△4.1%
送電線工事	18	48	159.4%
地中線・土木工事	1,961	1,889	△3.7%
原子力工事	2,608	3,920	50.3%
合計	7,817	8,953	14.5%

### ・得意先別内訳

(単位:百万円)

	2009年度1Q	2010年度1Q	構成比
東京電力	3,653	5,723	63.9%
一般得意先	4,164	3,230	36.1%
合計	7,817	8,953	100.0%

### ・風力発電工事(再掲)

(単位:百万円)

	2009年度1Q	2010年度1Q	増減率
風力発電工事	2,268	19	△99.1%

### 3. 個別業績見通し

2009年度(平成21年度)第1四半期実績及び通期実績、2010年度(平成22年度)第1四半期実績及び通期予想

(単位:百万円)

	2009年度 4~6月実績	2009年度実績		2010年度4~6月実績			2010年度予想		
	金額	金額	構成比	金額	構成比	前年同期 増減率	金額	構成比	前年度実績 増減率
新規受注高	98,370	422,476	—	96,629	—	△1.8%	410,000	—	△3.0%
(工事種別内訳)									
屋内線・環境設備工事	43,086	182,975	43.3%	38,241	39.6%	△11.2%	177,000	43.2%	△3.3%
情報通信工事	11,418	40,434	9.6%	12,410	12.8%	8.7%	40,000	9.8%	△1.1%
配電線工事	36,048	158,889	37.6%	37,024	38.3%	2.7%	160,000	39.0%	0.7%
工務関係工事	7,817	40,176	9.5%	8,953	9.3%	14.5%	33,000	8.0%	△17.9%
(得意先別内訳)									
東京電力	40,525	188,038	44.5%	43,228	44.7%	6.7%	190,000	46.3%	1.0%
一般得意先	57,845	234,438	55.5%	53,401	55.3%	△7.7%	220,000	53.7%	△6.2%
完成工事高	88,025	415,576	100.0%	94,268	100.0%	7.1%	430,000	100.0%	3.5%
(工事種別内訳)									
屋内線・環境設備工事	39,155	184,150	44.3%	42,192	44.8%	7.8%	187,000	43.5%	1.5%
情報通信工事	8,797	42,789	10.3%	7,275	7.7%	△17.3%	40,000	9.3%	△6.5%
配電線工事	35,365	158,714	38.2%	36,150	38.3%	2.2%	160,000	37.2%	0.8%
工務関係工事	4,706	29,921	7.2%	8,649	9.2%	83.8%	43,000	10.0%	43.7%
(得意先別内訳)									
東京電力	39,113	181,225	43.6%	44,961	47.7%	14.9%	190,000	44.2%	4.8%
一般得意先	48,911	234,350	56.4%	49,307	52.3%	0.8%	240,000	55.8%	2.4%
完成工事総利益	7,181	29,462	7.1%	6,764	7.2%	△5.8%	29,500	6.9%	0.1%
販売費及び一般管理費	5,408	21,709	5.2%	5,438	5.8%	0.6%	21,500	5.0%	△1.0%
営業利益	1,773	7,752	1.9%	1,326	1.4%	△25.2%	8,000	1.9%	3.2%
経常利益	2,338	8,950	2.2%	1,722	1.8%	△26.3%	9,000	2.1%	0.6%
四半期(当期)純利益	1,141	4,531	1.1%	1,025	1.1%	△10.2%	4,700	1.1%	3.7%

※2010年度予想は平成22年4月30日に公表したのから変更してありません。

#### 4. 連結業績見通し

2009年度(平成21年度)第1四半期実績及び通期実績、2010年度(平成22年度)第1四半期実績及び通期予想

(単位:百万円)

	2009年度 4~6月実績	2009年度実績		2010年度4~6月実績			2010年度予想		
	金額	金額	構成比	金額	構成比	前年同期 増減率	金額	構成比	前年実績 増減率
完成工事高	95,025	453,623	100.0%	102,474	100.0%	7.8%	470,000	100.0%	3.6%
完成工事総利益	8,024	34,495	7.6%	8,097	7.9%	0.9%	34,600	7.4%	0.3%
販売費及び一般管理費	6,225	25,018	5.5%	6,301	6.1%	1.2%	24,900	5.3%	△0.5%
営業利益	1,799	9,477	2.1%	1,795	1.8%	△0.2%	9,700	2.1%	2.4%
経常利益	2,282	10,484	2.3%	2,141	2.1%	△6.2%	10,500	2.2%	0.1%
四半期(当期)純利益	1,058	5,428	1.2%	1,121	1.1%	5.9%	5,600	1.2%	3.2%